СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВСЕВОЛОЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  13.10.2005

                               № 2
г.  Всеволожск

Об утверждении Положения о порядке выборов Главы муниципального образования "Всеволожского городского  поселения" Всеволожского муниципального района

Рассмотрев проект Положения о порядке выборов Главы муниципального образования "Всеволожского городского поселения" Всеволожского муниципального района, Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Положения о порядке выборов Главы муниципального образования "Всеволожского городского поселения" Всеволожского муниципального района (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председательствующий

Б.А. Фетисенко
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

от 13.10.2005 года № 2
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выборов Главы муниципального образования "Всеволожского городского  поселения"

Настоящее положение определяет порядок выборов Главы муниципального образования "Всеволожского городского (сельского) поселения"

1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется уставом муниципального образования собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
2. Глава муниципального образования избирается Советом депутатов из своего состава. Глава муниципального образования избирается на срок полномочий Совета депутатов муниципального образования.
3. Глава муниципального образования является председателем представительного органа.

4. Кандидаты на должность главы муниципального образования выдвигаются на заседании Совета депутатов в порядке самовыдвижения, а также депутатом (депутатами) Совета депутатов.

5. Выборы Главы муниципального образования осуществляются тайным голосованием. В бюллетени для голосования вносятся все выдвинутые кандидатуры на должность главы муниципального образования, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

6. Для проведения тайного голосования и подсчета голосов избирается счетная комиссия в составе трех человек. В состав комиссии не избираются депутаты, выдвинутые кандидатами на должность Главы муниципального образования, кроме лиц, взявших самоотвод.
7. Счетная комиссия из своего состава избирает председателя и секретаря комиссии. Выборы председателя и секретаря, результаты подсчета голосов оформляются протоколами, которые подписываются Председателем и секретарем счетной комиссии.

8. Избранным главой муниципального образования считается кандидат, за которого проголосовало более половины от числа избранных депутатов представительного органа.

9. В случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводятся повторные выборы. При повторных выборах в бюллетени для голосования включаются два кандидата, набравшие наибольшее число голосов на первом голосовании.

10. При повторном голосовании избранным главой муниципального образования считается кандидат, наибольшее число голосов.

11. Итоги голосования оформляются решением представительного органа.

12. Решение подписывается председательствующим на заседании представительного органа в день заседания и вступает в силу со дня принятия.